

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO

SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA Y SERVICIOS

DIRECCION DE ARQUITECTURA - DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

Obra: **Refacción Ingreso Norte Departamento de Enfermería**

Ubic.: **CAMPUS UNIVERSITARIO**

PRESUPUESTO OFICIAL

Item	Designación	Un.	Cantidad	PRECIO		TOTAL	% Incid.
				UNITARIO	PARCIAL		
1	TRABAJOS PREPARATORIOS					\$ 790.500,00	9,65%
1.1	Obrador	gl	1,00	\$ 570.000,00	\$ 570.000,00		
1.2	Cartel de obra	gl	1,00	\$ 220.500,00	\$ 220.500,00		
2	DEMOLICIONES					\$ 969.000,00	11,83%
2.1	Demolicion de vereda y rampa de ingreso	m2	34,00	\$ 28.500,00	\$ 969.000,00		
3	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 1.258.680,00	15,36%
3.1	Relleno y Compactado del suelo en capas de 20cm de espesor (60cm de profundidad promedio)	m3	20,40	\$ 61.700,00	\$ 1.258.680,00		
4	CAPA AISLADORA					\$ 98.452,80	1,20%
4.1	Capa vertical de cemento y pintura asfáltica	m2	6,36	\$ 15.480,00	\$ 98.452,80		
5	CONTRAPISOS					\$ 1.288.200,00	15,72%
5.1	Contrapiso de hormigón de cascotes s/terreno natural b/loseta piedra. Esp. 12cm.	m2	12,00	\$ 38.000,00	\$ 456.000,00		
5.2	Contrapiso de hormigón de cascotes s/terreno natural b/H° peinado exterior . Esp. 12cm.	m2	21,90	\$ 38.000,00	\$ 832.200,00		
6	PISO					\$ 1.201.080,00	14,66%
6.1	Loseta Piedra Lavada 40*40 idem existentes	m2	12,00	\$ 54.100,00	\$ 649.200,00		
6.2	H° Peinado exterior con cordón H°A°	m2	21,90	\$ 25.200,00	\$ 551.880,00		
7	INSTALACION SANITARIA					\$ 1.587.100,00	19,37%
7.1	Instalación desagües pluviales caños PVC 200x3,2mm subterráneo a canaleta pluvial existente (en cota -3,30 perímetro aula mayor) y caño 110 enlace rejilla lineal con cámara 40x40 (en cota +-0,00 acceso a edificio enfermería).	gl	1,00	\$ 1.095.800,00	\$ 1.095.800,00		
7.2	Cámara de registro insitu H°A° (40cmx40cm)	1	1,00	\$ 325.800,00	\$ 325.800,00		
7.3	Canaleta desagüe lineal H°A°	1	1,00	\$ 165.500,00	\$ 165.500,00		
8	HERRERIA					\$ 500.000,00	6,10%
8.1	Rejillas metálicas para cámara de registro (0,40x0,40) y Rejilla sobre canaleta desagüe lineal(0,20x2,90). Marco y tapas perfil L según planos y PET	gl	1,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00		
9	LIMPIEZA DE OBRA					\$ 500.000,00	6,10%
9.1	Limpieza periódica y final	gl	1,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00		
	TOTAL					\$ 8.193.012,80	100%

El presupuesto asciende a la suma de pesos ocho millones ciento noventa y tres mil doce con ochenta centavos.

Dirección de Arquitectura, abril de 2025